Ассоциация Саморегулируемая организации
Межрегиональное отраслевое объединение работодателей

«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа»
(Ассоциация СРО «ГССКФО»)

Протокол заседания Контрольного
комитета

г. Махачкала

    « 29 » октября  2020 г. №  13

Председательствующий -  Азизов Абукар Гаджиалиевич

Секретарь – Алиева В.Д.

Состав комитета:
1. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - Председатель Контрольного комитета;
2. Муртазалиев Хаджимурад  Магомедович - член Комитета,
3. Азизов Абукар Гаджиалиевич- член Комитета,
4. Ибрагимов Магомедгаджи Магомедрасулович- член Комитета,
5. Ибрагимов Абуталиб Магомедович - член Комитета
6. Алиева Валентина Дмитриевна -  член Комитета

Отсутствовали:  Ибрагимов Абуталиб Магомедович, Мудаев Алигаджи
Абдурахманович

Способ проведения голосования: открытый.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение выполнения решений КК,  согласно протокола  № 10 от 19.08. 2020г. в
отношении следующих организаций :

• ООО "ГК АСД" ИНН: 0572004228;
• ООО "КРЕПОСТЬ" ИНН: 0554000911;
• ООО "ПРОГРЕСС СТРОЙ" ИНН: 0534035970,
• ООО "СТРОЙСЕРВИС"    ИНН: 0529003228;
• ООО "РАЙАВТОДОР" ИНН: 0523014801;
• ООО "АПЭКС" ИНН: 0562070775;
• ООО "Интерстрой"  ИНН: 0543046103

2. Рассмотрение организаций-членов Ассоциации не устранивших, выявленные в ходе
плановых проверок, замечания :

• ООО "Центр-Строй" ИНН: 0572007839, один
• ООО "СТРОЙИНЖЕНЕРГРУП"ИНН: 0544009009,
• ООО "АБК-ПРОГРЕСС" ИНН: 0570009710,
• ООО "СТРОЙУНИВЕРСАЛ" ИНН: 0542035532,
• АО "Цумадинское ДЭП №40",
• МБУ "ОКС при Администрации Хунзахского района"
• ООО "М-ТЕЛЕКОМ" ИНН: 0515011701,
• ООО "АРТ-СТРОЙ" ИНН: 0531007660,
• ООО "КАПИТАЛСТРОЙ" ИНН: 0542036208,

3. Рассмотрение информации исполнительного органа о дебиторской задолженности

следующих организаций:
• ООО "Агульская МСО"  ИНН: 0501001750,
• ООО "БСК" ИНН: 0507023301,
• ООО "ГОРЛИФТ" ИНН: 0545020703,
• ООО "Дороги Дагестана" ИНН: 0538004370,
• ИП Алдухов Ш.И.  ИНН: 054307638924,
• ООО УК "СВОЙ ДОМ"  ИНН: 0534035666,
• ООО "ЖКХ-Хунзах"  ИНН: 0536000612,
• ООО "СПОРТ-СТРОЙ" ИНН: 0513006953,
• ООО "ЮГСТРОЙИНВЕСТ" ИНН: 0560029563,
• ОАО "Механизированная колонна-116"  ИНН: 0561013301,
• МП "Сагринский строительно-монтажный участок" ИНН: 0509001670

4. Рассмотрение материалов  в отношении  организаций - членов Ассоциации, направивших
уведомление об устранении выявленных раннее нарушений:

• ООО "АРХЖИЛСТРОЙ" ИНН: 0542030990,
• ЖСК "Планета-М" ИНН: 0571005998,
• ООО "Шериф" ИНН: 0506009223,
• ООО "ТОННЕЛЬГИДРОСПЕЦСТРОЙ"  ИНН: 0546023489,

По первому вопросу повестки дня
Слушали:
      Главного специалиста КАУ Алиеву В.Д., которая  представила на рассмотрение

Контрольного комитета организации, которым был дан срок устранения замечаний  на
заседании КК от № 07 от 22.06. 2020г.:

• ООО "ГК АСД" ИНН: 0572004228;
• ООО "КРЕПОСТЬ" ИНН: 0554000911;
• ООО "ПРОГРЕСС СТРОЙ" ИНН: 0534035970,
• ООО "СТРОЙСЕРВИС"    ИНН: 0529003228;
• ООО "РАЙАВТОДОР" ИНН: 0523014801;
• ООО "АПЭКС" ИНН: 0562070775;
• ООО "Интерстрой"  ИНН: 0543046103

 Организации : ООО "ГК АСД" ИНН: 0572004228, "КРЕПОСТЬ" ИНН:
0554000911, ООО "ПРОГРЕСС СТРОЙ" ИНН: 0534035970, устранили замечания в срок,
установленный Контрольным комитетом.

 Организации :  ООО "СТРОЙСЕРВИС"    ИНН: 0529003228,  ООО "Интерстрой"
ИНН: 0543046103, ООО "РАЙАВТОДОР" ИНН: 0523014801; ООО "АПЭКС" ИНН: 0562070775;   -
не устрани замечания в срок, установленный Контрольным комитетом.

 Слушали:
Директора ООО "АПЭКС"  Курбанова Асият Магомедовна представила на

рассмотрение КК документы на вновь принявшего в организацию специалиста
Миханова М. Г., данный специалист в реестре НОСТРОЙ не состоит, необходимо на него
собрать пакет документов и отправить в НОСТРОЙ.

Представителя организации ООО "СТРОЙСЕРВИС"    ИНН: 0529003228
Рустамова Сабира Салмановича, который попросил продлить срок устранения замечаний.

Рекомендовано:

• ООО "ГК АСД" ИНН: 0572004228- передать материалы в АПУ для приобщения к
делу.

• ООО "КРЕПОСТЬ" ИНН: 0554000911- передать материалы в АПУ для
приобщения к делу.

• ООО "ПРОГРЕСС СТРОЙ" ИНН: 0534035970,- передать материалы в АПУ для
приобщения к делу.

• ООО "СТРОЙСЕРВИС" ИНН: 0529003228- продлить срок устранения
замечаний до 01.12.2020г.

• ООО "Интерстрой"  ИНН: 0543046103 передать материалы в Дисциплинарную
комиссию для принятия решения.

• ООО "РАЙАВТОДОР" ИНН: 0523014801;- передать материалы в Дисциплинарную
комиссию для принятия решения.

• ООО "АПЭКС" ИНН: 0562070775;- продлить срок устранения замечаний до
01.12.2020г.

 «за» - 4 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня
Слушали:

   Главного специалиста КАУ Алиеву В.Д., которая  представила на рассмотрение
Контрольного комитета организации, которые не устранили замечания, выявленные в ходе
плановых документарных  проверок в срок.  Замечания заключались: в наличии  или
отсутствии  в штате организации недостаточного  количества специалистов по организации
строительства включенного в НРС.

1. ООО "Центр-Строй" ИНН: 0572007839 ( один специалист по организации строительства)
2. ООО "СТРОЙИНЖЕНЕРГРУП"ИНН: 0544009009, ( один специалист по организации

строительства)
3. ООО "АБК-ПРОГРЕСС" ИНН: 0570009710, ( один специалист по организации строительства)
4. ООО "СТРОЙУНИВЕРСАЛ" ИНН: 0542035532, ( один специалист по организации

строительства)
5. АО "Цумадинское ДЭП №40", ( отсутствуют специалисты по организации строительства ,

заявленные в НРС.)
6. МБУ "ОКС при Администрации Хунзахского района" ( отсутствуют специалисты по

организации строительства , заявленные в НРС.)
7. ООО "М-ТЕЛЕКОМ" ИНН: 0515011701, ( отсутствуют специалисты по организации

строительства , заявленные в НРС.)
8. ООО "АРТ-СТРОЙ" ИНН: 0531007660, ( один специалист по организации строительства)
9. ООО "КАПИТАЛСТРОЙ" ИНН: 0542036208, ( отсутствуют специалисты по организации

строительства , заявленные в НРС.)

Слушали:
 Главного инженера  МБУ "ОКС при Администрации Хунзахского района" Газиева

Бадрудина Магомедовича, который сам является специалистом по организации строительства
и недавно перешел работать в данную организации.  Члены КК порекомендовали представить
ему все необходимые документы,  подтверждающие его информацию, чтобы закрепить его за
организацией как специалиста по  организации строительства.

Генерального директора ООО "АРТ-СТРОЙ"   Гаджиева Гаджи Магомедовича,
который доложил, что документы на второго специалиста уже собраны и будут представлены
в течении недели для отправки их на рассмотрение в НОСТРОЙ.

 Представители  организаций:  ООО "Центр-Строй" ИНН: 0572007839, ООО
"СТРОЙИНЖЕНЕРГРУП"ИНН: 0544009009, ООО "АБК-ПРОГРЕСС" ИНН: 0570009710, АО
"Цумадинское ДЭП №40", ООО "М-ТЕЛЕКОМ", ООО "КАПИТАЛСТРОЙ" ИНН: 0542036208 на
заседание КК не явились и письменного объяснения не прислали.

Рекомендовано:
• ООО "Центр-Строй" ИНН: 0572007839, передать материалы в Дисциплинарную
комиссию для принятия решения.
• ООО "СТРОЙИНЖЕНЕРГРУП"ИНН: 0544009009, передать материалы в
Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
• ООО "АБК-ПРОГРЕСС" ИНН: 0570009710, передать материалы в
Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
• ООО "СТРОЙУНИВЕРСАЛ" ИНН: 0542035532, передать материалы в
Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
• АО "Цумадинское ДЭП №40", передать материалы в Дисциплинарную комиссию
для принятия решения.
• МБУ "ОКС при Администрации Хунзахского района" продлить срок устранения
замечаний до 01.12.2020г.
• ООО "М-ТЕЛЕКОМ" ИНН: 0515011701, передать материалы в Дисциплинарную
комиссию для принятия решения.
• ООО "АРТ-СТРОЙ" ИНН: 0531007660, продлить срок устранения замечаний до
01.12.2020г.
• ООО "КАПИТАЛСТРОЙ" ИНН: 0542036208, передать материалы в
Дисциплинарную комиссию для принятия решения.

«за» - 4 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов
Решение принято.

По третьему  вопросу повестки дня :
Слушали:  зам. начальника КАУ Шерифова А.С., который доложил.
 А адрес Контрольного комитета от исполнительного органа  было направлено  письмо с

просьбой включить в повестку дня   Контрольного Комитета вопрос о дебиторской
задолженности  организаций- членам Ассоциации . По данным организациям выявлено:

• ООО "Агульская МСО"  ИНН: 0501001750-  задолженность по членским взносам в размере
81 250,00 руб. Организации  вынесено ПРЕДПИСАНИЕ об обязательном устранении выявленных
нарушений Протокол ДК № 12 от 28.09.2020

• ООО "БСК" ИНН: 0507023301, задолженность по членским взносам в размере 143 750 руб.
Имеет статус  « приостановление», организация не имеет право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

• ООО "ГОРЛИФТ" ИНН: 0545020703, задолженность по членским взносам в размере 113 750,00
руб. Организации  вынесено ПРЕДПИСАНИЕ об обязательном устранении выявленных нарушений
Протокол ДК № 12 от 28.09.2020

• ООО "Дороги Дагестана" ИНН: 0538004370, задолженность по членским взносам в размере
168 200 руб.  Имеет статус  « приостановление», организация не имеет право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

• ИП Алдухов Ш.И.  ИНН: 054307638924,- имеет задолженность по членским взносам в размере
48 750 руб.

• ООО УК "СВОЙ ДОМ"  ИНН: 0534035666, - задолженность по членским взносам в размере
113 750руб.  Имеет статус  « приостановление», организация не имеет право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

• ООО "ЖКХ-Хунзах"  ИНН: 0536000612,- задолженность по членским взносам в размере
48 750 руб.  Имеет статус  « приостановление», организация не имеет право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
Руководитель организации Омаров Камиль Алилмагомедович заверил, что в течении ноября
2020г. оплата будет произведена в полном объеме.

• ООО "СПОРТ-СТРОЙ" ИНН: 0513006953, задолженность по членским взносам в 97 500 руб.
Имеет статус  « приостановление», организация не имеет право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

• ООО "ЮГСТРОЙИНВЕСТ" ИНН: 0560029563, задолженность по членским взносам в размере
113 750 руб.  Имеет статус  « приостановление», организация не имеет право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

• ОАО "Механизированная колонна-116"  ИНН: 0561013301, задолженность по членским взносам
в размере 48 750 руб.  Имеет статус  « приостановление», организация не имеет право
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства. Генеральный директор Рашидов Макашарип Султанахмедович заверил, что в
течении ноября 2020г. оплата будет произведена в полном объеме.

• МП "Сагринский строительно-монтажный участок" ИНН: 0509001670- задолженность по
членским взносам в размере 332 009 руб.  Имеет статус  « приостановление», организация не
имеет право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства.

      Бухгалтерией Ассоциации были представлены  Акты сверки взаимных расчетов на
28.10.220г., которые подтвердили  задолженность каждой выше перечисленной  организации .
Организациям неоднократно  направлялись, счета, напоминания о необходимости уплаты
членских взносов в срок, согласно Устава Ассоциации СРО « ГС СКФО» (7.3.3. своевременно
уплачивать взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации, вступительные и
членские взносы, а также иные сборы, установленные законодательством Российской Федерации, внутренними
документами Ассоциации;), а так же согласно Согласно пункту 7.3 положения "О членстве в
Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и
уплаты вступительного взноса, членских взносов" членский взнос - это обязательный
регулярный целевой денежный взнос члена Ассоциации, который направляется на обеспечение
деятельности Ассоциации по достижению уставных целей и реализации уставных задач и
функций. Однако уплата членских взносов не произведена.

Рекомендовано:

• ООО "Агульская МСО" ИНН: 0501001750, передать материалы в
Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
• ООО "БСК" ИНН: 0507023301, передать материалы в Дисциплинарную комиссию
для принятия решения.
• ООО "ГОРЛИФТ" ИНН: 0545020703, передать материалы в Дисциплинарную
комиссию для принятия решения.
• ООО "Дороги Дагестана" ИНН: 0538004370, передать материалы в
Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
• ИП Алдухов Ш.И.  ИНН: 054307638924, передать материалы в Дисциплинарную
комиссию для принятия решения.
• ООО УК "СВОЙ ДОМ" ИНН: 0534035666, передать материалы в
Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
• ООО "ЖКХ-Хунзах"  ИНН: 0536000612- продлить срок устранения замечаний до
01.12.2020г.
• ООО "СПОРТ-СТРОЙ" ИНН: 0513006953, передать материалы в
Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
• ООО "ЮГСТРОЙИНВЕСТ" ИНН: 0560029563, передать материалы в
Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
• ЖСК "КОМФОРТ СТРОЙ" ИНН: 0571010691, передать материалы в
Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
• ОАО "Механизированная колонна-116"  ИНН: 0561013301, продлить срок
устранения замечаний до 01.12.2020г.
• МП "Сагринский строительно-монтажный участок" ИНН: 0509001670,-
передать материалы в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.

«за» - 4 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов

Решение принято.

По четвертому  вопросу повестки дня :

Слушали:
 Главного специалиста КАУ Алиеву В.Д. которые  представили на рассмотрение

Контрольного комитета организации:
• ООО "АРХЖИЛСТРОЙ" ИНН: 0542030990,
• ЖСК "Планета-М" ИНН: 0571005998,
• ООО "Шериф" ИНН: 0506009223,
• ООО "ТОННЕЛЬГИДРОСПЕЦСТРОЙ"  ИНН: 0546023489,

которые устранили  выявленные в ходе плановой  проверки нарушения,
которые заключались в отсутствии    одного специалиста по организации
строительства, заявленного в НРС,  а также в несоответствии заявленного уровня
ответственности.

Рекомендовано   передать материалы
• ООО "АРХЖИЛСТРОЙ" ИНН: 0542030990,
• ЖСК "Планета-М" ИНН: 0571005998,
• ООО "Шериф" ИНН: 0506009223,
• ООО "ТОННЕЛЬГИДРОСПЕЦСТРОЙ"  ИНН: 0546023489,

 в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.

 «за» - 4 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов

Решение принято.

Председательствующий

Секретарь

    _______________

_______________

А.А. Мудаев

Алиева В.Д.

	 ООО "ГК АСД" ИНН: 0572004228;
	 ООО "КРЕПОСТЬ" ИНН: 0554000911;
	 ООО "ПРОГРЕСС СТРОЙ" ИНН: 0534035970,
	 ООО "СТРОЙСЕРВИС"    ИНН: 0529003228;
	 ООО "РАЙАВТОДОР" ИНН: 0523014801;
	 ООО "АПЭКС" ИНН: 0562070775;
	 ООО "Интерстрой"  ИНН: 0543046103
	 ООО "АБК-ПРОГРЕСС" ИНН: 0570009710,
	      Главного специалиста КАУ Алиеву В.Д., которая  представила на рассмотрение Контрольного комитета организации, которым был дан срок устранения замечаний  на заседании КК от № 07 от 22.06. 2020г.:
	 ООО "ГК АСД" ИНН: 0572004228;
	 ООО "КРЕПОСТЬ" ИНН: 0554000911;
	 ООО "ПРОГРЕСС СТРОЙ" ИНН: 0534035970,
	 ООО "СТРОЙСЕРВИС"    ИНН: 0529003228;
	 ООО "РАЙАВТОДОР" ИНН: 0523014801;
	 ООО "АПЭКС" ИНН: 0562070775;
	 ООО "Интерстрой"  ИНН: 0543046103
	 Организации : ООО "ГК АСД" ИНН: 0572004228, "КРЕПОСТЬ" ИНН: 0554000911, ООО "ПРОГРЕСС СТРОЙ" ИНН: 0534035970, устранили замечания в срок, установленный Контрольным комитетом.
	 Организации :  ООО "СТРОЙСЕРВИС"    ИНН: 0529003228,  ООО "Интерстрой"  ИНН: 0543046103, ООО "РАЙАВТОДОР" ИНН: 0523014801; ООО "АПЭКС" ИНН: 0562070775;   - не устрани замечания в срок, установленный Контрольным комитетом.
	 Слушали:
	Директора ООО "АПЭКС"  Курбанова Асият Магомедовна представила на рассмотрение КК документы на вновь принявшего в организацию специалиста                              Миханова М. Г., данный специалист в реестре НОСТРОЙ не состоит, необходимо на него собрать пакет документов и отправить в НОСТРОЙ.
	Представителя организации ООО "СТРОЙСЕРВИС"    ИНН: 0529003228 Рустамова Сабира Салмановича, который попросил продлить срок устранения замечаний.
	Рекомендовано:
	 ООО "ГК АСД" ИНН: 0572004228- передать материалы в АПУ для приобщения к делу.
	 ООО "КРЕПОСТЬ" ИНН: 0554000911- передать материалы в АПУ для приобщения к делу.
	 ООО "ПРОГРЕСС СТРОЙ" ИНН: 0534035970,- передать материалы в АПУ для приобщения к делу.
	 ООО "СТРОЙСЕРВИС"    ИНН: 0529003228- продлить срок устранения замечаний до 01.12.2020г.
	 ООО "Интерстрой"  ИНН: 0543046103 передать материалы в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
	 ООО "РАЙАВТОДОР" ИНН: 0523014801;- передать материалы в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
	 ООО "АПЭКС" ИНН: 0562070775;- продлить срок устранения замечаний до 01.12.2020г.
	Рекомендовано:
	 ООО "Центр-Строй" ИНН: 0572007839, передать материалы в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
	 ООО "СТРОЙИНЖЕНЕРГРУП"ИНН: 0544009009, передать материалы в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
	 ООО "СТРОЙУНИВЕРСАЛ" ИНН: 0542035532, передать материалы в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
	 АО "Цумадинское ДЭП №40", передать материалы в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
	 МБУ "ОКС при Администрации Хунзахского района" продлить срок устранения замечаний до 01.12.2020г.
	 ООО "М-ТЕЛЕКОМ" ИНН: 0515011701, передать материалы в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
	 ООО "АРТ-СТРОЙ" ИНН: 0531007660, продлить срок устранения замечаний до 01.12.2020г.
	 ООО "КАПИТАЛСТРОЙ" ИНН: 0542036208, передать материалы в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
	«за» - 4 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов
	 ООО "Агульская МСО"  ИНН: 0501001750, передать материалы в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
	 ООО "БСК" ИНН: 0507023301, передать материалы в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
	 ООО "ГОРЛИФТ" ИНН: 0545020703, передать материалы в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
	 ООО "Дороги Дагестана" ИНН: 0538004370, передать материалы в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
	 ИП Алдухов Ш.И.  ИНН: 054307638924, передать материалы в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
	 ООО УК "СВОЙ ДОМ"  ИНН: 0534035666, передать материалы в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
	 ООО "ЖКХ-Хунзах"  ИНН: 0536000612- продлить срок устранения замечаний до 01.12.2020г.
	 ООО "СПОРТ-СТРОЙ" ИНН: 0513006953, передать материалы в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
	 ООО "ЮГСТРОЙИНВЕСТ" ИНН: 0560029563, передать материалы в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
	 ЖСК "КОМФОРТ СТРОЙ" ИНН: 0571010691, передать материалы в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
	 ОАО "Механизированная колонна-116"  ИНН: 0561013301, продлить срок устранения замечаний до 01.12.2020г.
	 МП "Сагринский строительно-монтажный участок" ИНН: 0509001670,- передать материалы в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
	 в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.